В травні 1923 року різко посилюється гоніння на церкву, а В.Ф.Войно-Ясенецькому запропонували очолити в Туркестанському краї Російську православну церкву. Тому він прийняв чернечий постриг із наданням ім'я Лука, ім'я апостола, євангеліста, лікаря й іконописця Луки; і 31 (18) травня 1923 року ієромонах Лука був тайно хіротонісаний в сан єпископа, і після посвячення став єпископом Ташкентським і Туркестанським.

В одному з листів Войно-Ясенецький писав: «Не пробуйте разделить хирурга и епископа. Образ, разделенный надвое, неизбежно окажется ложным».